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Inlämnade interpellationer till 
kommunfullmäktige 25 maj 2026  

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

1. att inlämnade interpellationer får ställas och besvaras på  

kommunfullmäktiges kommande sammanträde. 

Ärendet 

Kommunfullmäktiges ordförande har gått igenom de inlämnade interpellationer och 
bedömer att de får ställas. 

Inlämnade interpellationer 

• Interpellation om Mottagningen mot våld i nära relationer i Uppsala (MVU) från 
Viviane Obaid (C)  

• Interpellation om återkommunalisering inom omsorgsverksamheterna från 
Karin Thalén (C)  

• Interpellation om barnrättsperspektivet i kommunen från Ehsan Nasari (C) 
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Interpellation om Mottagningen mot våld i nära relationer i  
Uppsala (MVU) från Viviane Obaid 
 
Mottagningen mot våld i nära relationer i Uppsala (MVU) är en ideell förening som driver en 

professionell behandlingsverksamhet för att motverka våld i nära relationer. Verksamheten har varit 

etablerad i Uppsala i 25 år och har haft ett välfungerande samarbete med Uppsala kommun. Fokus 

ligger på själva våldsutövandet och på de personer som använder våld, med målet att förebygga och 

förhindra våld i nära relationer. 

Enligt Brottsförebyggande rådet uppger 13,6 procent av Sveriges befolkning att de har utsatts för 

våld i nära relation. Här i Uppsala inleddes 471 utredningar på Nexus under 2025. Våld i nära relation 

påverkar alltså många människor. 

MVU har under det senaste året upplevt en kraftig nedgång i antalet personer som skrivs in för 

behandling. År 2023 hade verksamheten 70 inskrivna, medan man i april 2026 endast hade 12. Våld i 

nära relationer i Uppsala har knappast minskat i motsvarande omfattning. Enligt MVU beror 

nedgången snarare på att trösklarna för att få påbörja behandling har höjts. 

Vägen till stöd har både blivit längre och mer komplicerad. Behandlarna beskriver att det numera 

krävs en hög grad av medvetenhet hos våldsutövaren för att beviljas stöd hos MVU, en medvetenhet 

som målgruppen ofta saknar. Den numera bristande samverkan mellan MVU och socialtjänsten gör 

därför att många våldsutövare inte får det stöd de behöver.  

I en presentation från Socialnämnden i Uppsala kommun inför beredningen av Mål och budget 

2027–2029 framgår dessutom att kommunen planerar en insats i egen regi för våldsutövare, vilket 

beräknas ge en besparing på 300 000 kronor. Detta skulle i praktiken innebära att den ideella 

föreningen MVU skulle behöva avveckla sin verksamhet i Uppsala, efter 25 år.  

 

Mot den bakgrunden vill jag fråga Socialnämndens ordförande, Hanna Victoria-Mörck (V):  

- Är det rimligt att öppna verksamhet för behandling av våldsutövare i egen regi i kommunen, 

i stället för att underlätta och stärka samverkan med den redan välfungerande aktören 

MVU?  

- Har det gjorts en riskanalys, utöver en ekonomisk, över hur skiftet till egen regi kommer att 

påverka samhället och de som drabbas av våld i nära relation?  

 

Viviane Obaid (C) 

2026-05-13 



 

 

 

 

   

 

 

Interpellation om återkommunalisering inom 

omsorgsverksamheterna från Karin Thalén (C) 

Det är en oroande utveckling som nu sker i Omsorgsnämnden. I november 2025 beslutade styret att 

säga upp avtal gällande fyra gruppboenden som idag bedrivs av privata utförare. Det anges att 

Omsorgsnämnden har som viljeinriktning att verksamheter ska drivas i egen regi. Det finns alltså 

inga kvalitetsbrister eller andra problem med dessa boenden utan det är rent ideologiska skäl till 

beslutet. I mars 2026 beslutade styret att inte upphandla den Estetiska verksamheten med 

arbetsträning för unga med psykisk funktionsnedsättning som Stadsmissionen idag bedriver. Avtalet 

upphör vid kommande årsskifte och verksamheten tas över i egen regi. Det visar tydligt att inte ens 

en civilsamhällesaktör som Stadsmissionen duger att driva verksamhet. I båda fallen så saknas en 

grundlig analys av konsekvenser och riskbedömning. Majoriteten skyr inga medel och dessa beslut 

minskar både mångfalden, valfriheten och företagandet inom omsorgen. Om en utförare inte sköter 

sitt uppdrag och har kvalitetsbrister så anser vi givetvis att åtgärder ska vidtas med 

viten/uppsägning. Men i dessa fall finns inga sådana skäl så det är synnerligen anmärkningsvärt 

agerande.  

Kommunens omsorgsverksamhet har kritiserats i media och ligger på topp tio-listan över kommuner 

som lagt sig på den absoluta miniminivån vad gäller LSS-insatser. Återkommunaliseringen kommer 

inte att förbättra situationen för de medborgare som behöver omsorgsinsatser. 

 

Mot den bakgrunden vill jag fråga omsorgsnämndens ordförande Tobias Smedberg (V) 

- Vad gör Uppsala kommun för att säkerställa att verksamheterna som tas över i egen regi 

håller samma kvalitet som de privata utförarna?  

- Har Uppsala kommun för avsikt att ta över fler omsorgsverksamheter i egen regi?  

- Varför får inte Stadsmissionen fortsätta med sin verksamhet?   

 

Karin Thalén (C) 

2026-05-19 



 

 

 

 

   

 

 

Interpellation om barnrättsperspektivet i kommunen från Ehsan 

Nasari (C) 

 

Sedan 2020 är FN:s konvention om barnets rättigheter (barnkonvention) svensk lag. För att 

barnkonventionen ska följas i praktiken är det avgörande att Sveriges kommuner, som befinner sig 

nära barnen i sin verksamhet, aktivt agerar för att väga in barnrättsperspektivet i sitt arbete. 

I maj 2026 släppte UNICEF Sveriges kommunrapport 20261. Rapporten är en jämförelse av 

kommuners ekonomiska investeringar och satsningar på barn inom områdena skola, förskola, 

socialtjänst, kultur och fritid. Genom ett index baserat på indikatorer som bland annat elevpeng, 

antalet barn per barngrupp i förskolan och antalet dagar i utredningstid hos socialtjänsten, går det 

att jämföra Sveriges kommuners investeringar i barn.  

Resultatet visar att Uppsala placeras på plats 227 av totalt 284 studerade kommuner. Uppsala 

placerar sig även sämst i jämförelse med de andra kommunerna i resultatnätverket R12 som Uppsala 

kommun använder som jämförelsekommuner.  

För att som kommun kunna förverkliga barnkonventionen menar UNICEF att det viktigt att 

barnrättsperspektivet inkluderas i bland annat budgetarbetet och att politiska beslut fattas med 

barnkonventionen som stöd.  

 

Mot den bakgrunden vill jag fråga kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling (S): 

- Hur kommer det sig att en kommun med Uppsalas förutsättningar inte presterar bättre? 

- Hur arbetar vi med att inkludera ett barnrättsperspektiv i det löpande arbetet i 

kommunkoncernen?   

 

Ehsan Nasari (C) 

2026-05-19 

 
1 UNICEF_Kommunrapport_2026_MASTER.pdf 

https://downloads.ctfassets.net/gl8rzq2xcs2o/2XHdp1A6xJfCa076fg4lRS/ce08aa4824693d6eb9d1ce63568f1cb9/UNICEF_Kommunrapport_2026_MASTER.pdf
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